

KADETTIPROFESSORI

Eräs kadettipuolueen ehdokkaista, hra professori Tugan-Baranovski kuuluu niihin Venäjän taloustieteilijöihin, jotka olivat nuoruudessaan miltei marxilaisia, mutta sitten pian „viisastuivat”, „parantelivat” Marxia porvarillisten teorioiden riekaleilla ja turvasivat suurilla luopioansioillaan itselleen yliopistokatederit ylioppilaiden tieteellistä puijausta varten.

Marxilaisesta liberaaliksi kehittynyt hra Tugan tarjosi muutama päivä sitten „Retsh” lehdessä seuraavan järkeilyn elinkustannusten kalleutta koskevasta päivänpolttavasta kysymyksestä:

„Minun (?) näkökannaltani elinkustannusten kallistumisen pääasiallisin (vai niin!) syy on aivan selvä. Se on väestön ja etupäässä juuri kaupunkilaisväestön tavaton lisääntyminen. Väestön lisääntyminen aiheuttaa voimaperäisempiin viljelymenetelmiin siirtymisen, mikä maataloustyön *alenevan tuottavuuden tunnetun lain* mukaan johtaa tuoteyksikön työarvon suurenemiseen”.

Hra Tuganilla on tapana huutaa: „minä”, „minun”. Itse asiassa hän toistelee pätkiä porvarillisista opeista, jotka Marx on jo aikoja sitten kumonnut.

„Tunnettu alenevan tuottavuuden laki” on vanhaa porvarillista romua, jota sivistymättömät ja porvariston palkkaamat oppineet käyttävät *kapitalismin puolusteluun*. Marx on jo kauan sitten kumonnut tuon „lain”, joka työntää syyn *luonnon* niskoille (työn tuottavuus nähkääs alenee,— min-käpä sille mahtaa!), vaikka todellisuudessa syy on *yhteiskunnan kapitalistisessa rakenteessa*.

„Maataloustyön alenevan tuottavuuden laki” on porvarillista valhetta. *Maankoron* kasvun, se on

maanomistajien tulojen kasvun laki kapitalismin vallitessa on totuus.

Eräänä elinkustannusten kalleuden syynä on monopoli-oikeus maahan, toisin sanoen se, että maa on yksityisomaisuutta. Sen vuoksi maanomistajat ottavat *suurenevasta* työn tuottavuudesta yhä suuremman veron. Vain työläisten järjestyminen etujensa puolustamista varten, vain kapitalistisen tuotantotavan lakkauttaminen tekee lopun elinkustannusten kalleudesta.

Yksinomaan vain porvariston mielistelijät, sellaiset kuin kadetti hra Tugan, voivat puolustaa lorua maataloustyön alenevan tuottavuuden „laista”.

„Pravda” № 147,
lokakuun 19 pnä 1912
Allekirjoitus: V. I.

Julkaistaan „Pravda” lehden
tekstin mukaan
